



Til PKL, UKO og VUS i Videreuddannelsesregion Nord

Dato	Sagsbehandler	E-mail	Sagsnr.
29. marts 2016	Thomas Bøttern Christensen	Thomas.Christensen@rm.dk	1-30-72-41-14

Referat for PKL-UKO-VUS-møde
Mandag den 14. marts 2016 kl. 16:15-17:45
Hotel Sabro Kro, Viborgvej 780, 8471 Sabro

Deltagere

Bente Malling, ledende lektor
Berit Bjerre Handberg, Sekretariatschef i Videreuddannelsessekretariatet

PKL:

Anders Husted Madsen, Kirurgi
Anita U. Sørensen, Samfundsmedicin – UKO i Randers
Anne Braae Olesen, Dermatologi og Venerologi
Carsten Rytter, Onkologi
Gitte Pedersen, Infektionsmedicin
Hanne Arildsen, Akutafdeling i RM
Iana Lesnikova, Retsmedicin
Ilse Christiansen, Hæmatologi
Inge Marie Møller, Gynækologi og obstetrik
Jens F. Dahlerup, Gastroenterologi og hepatologi
Jens Peter Kroustrup, endokrinologi og basisuddannelsen i RN
Jes Sandermann, Karkirurgi
John Bæch, Immunologi
Kate Klostergaard, Almen Medicin
Lone Sunde, Klinisk genetik
Mogens Pfeiffer Jensen, Reumatologi
Nicolai Spjeldnæs, Urologi
Peter Ramsing, Børne- og ungdomspsykiatri
Svein Åge Rodt, Anæstesiologi
Svend Erik Østgaard, Ortopædkirurgi
Søren Prins, Almen Medicin i RM
Torben Laursen, Klinisk farmakologi
Thomas Balslev, Pædiatri
Trine Lindhardt Plesner, Patologisk anatomi og cytologi
Ulla Bartels, Psykiatri

UKO:

Charlotte Green Carlsen, AUH
Flemming Knudsen, Sygehus Himmerland
Gitte Valsted Eriksen, AUH

Jens Peter Nielsen, HE Midt
Marianne Kleis Møller, Horsens
Susanne Nøhr, Aalborg Universitetshospital
Vibeke Ersbak, HEV

Videreuddannelsessekretariatet i øvrigt

Thomas Madsen Birk, Rasmus Elgaard Petersen, Mikael Vivendel, Rikke Bundgaard, Christoffer M. Knudsen, Trine Kirkegaard Petersen, Maja Bertz Hansen, Thomas Bøttern Christensen (referent)

Deltog ikke:

PKL:

Anette Bagger Sørensen, Nefrologi
Anni Morsing, Klinisk fysiologi og nuklearmedicin
Carl Uggerhøj Andersen, Oftalmologi
Charlotte Paltved, Medicinsk færdigheds- og simulationstræning
Dorte GuldbRAND Nielsen, Færdigheds- og simulationstræning
Erik Hvid Danielsen, Neurologi
Hans Henrik Kimose, Thoraxkirurgi
Helga Schumacher, Mikrobiologi
Karen Lindorff-Larsen, Færdigheds- og simulationstræning i RN
Marianne Metz Mørch, Geriatri
Mie Samson, Kl. biokemi
Ole Hilberg, Lungesygdomme
Roar Maagaard, Almen Medicin
Sune Rubak, Feedback og vejledning
Thomas Falstie-Jensen, Færdigheds- og simulationstræning
Thomas Jensen, Kæbekirurgi
Tine Engberg Damsgaard, Plastikkirurgi

UKO:

Franz von Jessen, HE Midt
Morten Kjølbye, Psykiatrien i RN
Per Jørgensen, Psykiatri og Social i RM

Videreuddannelsessekretariatet i øvrigt

Jesper Piculell

1. Velkomst v/ Berit Bjerre Handberg

Referat

Berit Bjerre Handberg bød velkommen.

2. Godkendelse af dagsorden

Referat

Dagsordenen blev godkendt.

3. Godkendelse og opfølgning på referat fra VUS-PKL-UKO-møde den 15. december 2015

Referat

Berit Bjerre Handberg havde følgende opfølgende bemærkninger til referatet fra sidste møde:

Specialers dag i 2016 omdøbes til karrierevalgsdag og afholdes den 25. november 2016.

Aftalen for finansiering af PUF-funktionen er forlænget med tre år, dvs. til udgangen af 2019. Det er aftalt, at PUF-funktionen inden da skal evalueres af ekstern evaluator. Evalueringsprocessen forventes at blive igangsat ultimo 2016 med henblik på at kunne gennemføres i løbet af 2017.

Referatet blev i øvrigt godkendt.

Bilag:

Referat fra VUS-PKL-UKO-møde den 15. december 2015.

4. PKL'ernes rolle og opgaveløsning i forhold til ledelsessystemet

Der ønskes en drøftelse af PKL'ernes rolle og opgaveløsning i forhold til ledelsessystemet, herunder hvornår og hvordan PKL'erne involverer ledende lektor/sekretariatschef i VUS, samt hvornår PKL'erne involverer specialets AC-fuldmægtig i VUS.

Det fremgår af PKL'ernes funktionsbeskrivelse, at de refererer til den ledende lektor på CESU og til sekretariatschefen i VUS. Det er vigtigt, at der er klare aftaler for gensidig involvering mellem PKL'erne, CESU og VUS, så alle parter er vidende om vigtige emner og dermed kan arbejde i samme retning.

Referat

Berit Bjerre Handberg gjorde opmærksom på, at ledelsessystemets opbakning til PUF-funktionen er afgørende for PKL'ernes funktion og legitimitet. Det er vigtigt, at PKL'erne er opmærksomme på, at inddrage Berit Bjerre Handberg eller Bente Malling inden de henvender sig til ledelsessystemet, særligt når de henvender sig til en hospitalsledelse. På den måde kan den rette strategi aftales og PKL'erne sikrer sig ledelsesopbakning fra VUS/CESU.

5. Præsentation af den nye spørgeramme i evaluer.dk

Referat

Thomas Madsen Birk præsenterede den nye opsætning af evaluer.dk. Den nye spørgeramme er trådt i kraft for alle, der evaluerer en delansættelse fra 1. januar 2016. Det betyder besvarelserne frem til 2015 ikke direkte kan sammenlignes med besvarelserne fra 2016.

Evt. bemærkninger/ønsker til opsætningen kan rettes til Thomas Madsen Birk.

Berit Bjerre Handberg opfordrede til at bruge besvarelserne fra evaluer.dk i forbindelse med slutamtalerne.

VUS tilbyder, at undervise PKL og/eller UAO i brugen af evaluer.dk i de specialespecifikke uddannelsesudvalg. VUS vil overveje, hvordan brugen af systemet bedst understøttes – fx af manualer/instruktioner.

6. Prognose og dimensionering

Berit Bjerre Handberg orienterer om Sundhedsstyrelsens udkast til udbudsprognose samt Videreuddannelsesregionen Nord's bemærkninger til udkastet.

Referat:

Berit Bjerre Handberg orienterede in den nye udbudsprognose, der netop er udkommet og opfordrede til at bruge tid på at læse den.

Sundhedsstyrelsen udarbejder ikke en efterspørgselsprognose, men der er enighed blandt mødedeltagerne om, at det ville være hensigtsmæssigt at udarbejde en sådan.

Høringsmateriale til næste dimensioneringsplan forventes at komme medio april. Dimensioneringsplanen forventes at foreligge ultimo 2017. De fleste specialer ønsker flere læger, så den næste dimensioneringsplan forventes at afspejle et kompromis mellem de forskellige interesser/ønsker.

Bilag:

Lægeprognose 2015-2040 (udkast)

Dimensioneringsplan 2013-2017

7. Ansættelsesproces for nye PKL'er

Bente Malling orienterer om status for ansættelsesprocessen for nye PKL'er.

Referat

Det er en lang proces at ansætte nye PKL'er. Bedømmelsesudvalget har 6 uger til at foretage bedømmelse af ansøgerne. Bedømmelsen af ansøgerne fra første runde af opslag er nu afsluttet og der vil blive indkaldt til samtale. Ansøgerne i anden runde af opslag, der netop har haft ansøgningsfrist, vil nu blive bedømt og der vil blive indkaldt til samtale, når bedømmelserne er foretaget.

8. Opfølgning på møde i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse den 3. marts 2016

Berit Bjerre Handberg orienterer om relevante punkter fra seneste møde i DRRLV.

Referat

Der var temadrøftelse om prognose og dimensionering.

DRRLV godkendte en ny lægefaglig indstilling for hoveduddannelsen i almen medicin i Region Midtjylland. Dette var bl.a. nødvendigt på grund af ændringer i den lægelige vagtstruktur på Hospitalsenhed Midt (MALT). Ændringerne medfører, at delansættelse på afdelingen for Kvindesygdomme og Fødsler afkortes fra 5 til 3 måneder og at AP-lægen under denne delansættelse ikke indgår i vagten. Delansættelsen på Akutafdelingen forlænges fra 6 til 8 måneder med to ugers fokuseret ophold i det gynækologiske akutambulatorium. Da MALT kan få betydning for uddannelsen af læger på hospitalet, vil der være opmærksomhed herpå fra HL, VUS og PKL'er.

DRRLV besluttede ikke at efterkomme et ønske fra Aalborg Universitetshospital om en ekstra i-stilling i plastikkirurgi.

Referat fra DRRLV kan ses via følgende link: <http://www.videreuddannelsen-nord.dk/siteassets/det-regionale-rad/dagsordener-og-referater/2016/referat-3.-marts-2016.pdf> .

9. Kommende møder

Nationalt PKL-møde 9.-10. maj 2016 (Hindsgavl)

VUS-PKL-UKO 27. september 2016 (Scandic Aalborg)

VUS-PKL-UKO 23. november 2016 (Koldkærgård, Aarhus)

Eventuelt

Referat

AMEE 2016 afholdes i Barcelona den 27.-31. august. Deltagerne forpligter sig til at aflevere læringspunkter på skrift til Berit Bjerre Handberg og Bente Malling efterfølgende. Endvidere forpligter deltagerne sig til at formidle relevant information videre til egen afdeling, i uddannelsesudvalg og andre relevante steder.

Det årlige PKL-seminar i 2017 forventes afholdt i Horsens den 7.-9. maj 2017. Seminaret arrangeres som en uddannelseskonference i samarbejde mellem bl.a. Videreuddannelsesregion Nord, Aarhus Universitet, Aalborg Universitet, DSMU og Lægeforeningen. Der er behov for, at en eller to PKL'er deltager i den arbejdsgruppe, der skal planlægge konferencen. Interesserede PKL'er bedes henvende sig til Bente Malling.

Region Midtjyllands holdning er, at Danmark skal have et lægeligt speciale i akutmedicin. Den 16. marts 2016 var der paneldebat om dette emne. Panelet bestod blandt andre af følgende:

- Anders Kühnau (S), Regionsrådsmedlem og formand for hospitalsudvalget
- Jens Friis Bach, lægefaglig direktør, HE Vest
- Larry Kristiansen, ledende overlæge, akutafdelingen, HE Midt
- Julie Mackenhauer, uddannelseslæge, Fælles akutafdeling, AUH